
1 

Determinazione n. 126 del 11.02.2016 
 

OGGETTO:  Buoni Servizio ex A.D. n. 421/2015 – Servizi per l’accesso ai servizi domiciliari e a ciclo diurno 

per disabili ed anziani non autosufficienti iscritti al catalogo telematico dell’offerta di cui all’A.D. 390/2015. 

Impegno di spesa per le Unità di Offerta che erogano i Servizi Domiciliari (ex artt. 87 e 88 del Reg. Reg. 

04/2007). CUP J31E15000730001. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

 

Premesso che: 

- con A.D. n. 390 del 31.08.2015 la Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Socio-

Sanitaria dell’Assessorato al Welfare della Regione Puglia ha approvato l’Avviso Pubblico n. 3/2015 per la 

“Manifestazione di interesse all’iscrizione nel catalogo dell’offerta di servizi domiciliari e a ciclo diurno 

per persone con disabilità e anziani non autosufficienti”, fissando al 1° settembre 2015 l’inizio del 

periodo utile alla presentazione delle domande da parte di soggetti gestori delle unità di offerta aventi 

titolo a farlo; 

- con nota n. r_puglia/AOO_146/PROT/29/10/2015/0003409, l’Ufficio Integrazione Sociosanitaria della 

Regione Puglia ha comunicato che con A.D. n. 531 del 29/10/1025 sono state ripartite le risorse FNA 

2015, stanziate con DGR n. 1533/2015, per il finanziamento e l’attuazione dei Buoni Servizio per 

l’accesso ai servizi domiciliari e a ciclo diurno per disabili e anziani non autosufficienti, assegnando 

all’Ambito Territoriale di Manfredonia la complessiva somma di € 266.744,38, di cui € 165.655,20 da 

destinare ai servizi domiciliari ed € 101.089,18 da destinare ai servizi a ciclo diurno; 

- in data 06/11/2015 è stato sottoscritto apposito Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia ed 

il Comune Capofila dell’Ambito Territoriale di Manfredonia per l’attuazione di quanto disposto 

dall’Avviso Pubblico ex AD n. 421/2015; 

- con Determinazione n. 1851 del 01.12.2015 la complessiva somma di € 266.744,38 è stata accertata sul 

Cap. in entrata 379; 

- con Determinazione n. 1892 del 04.12.2015 si è provveduto a nominare RUP l’Assistente Sociale di 

Ambito Dott.ssa Alessia Piacente, che curerà l’intero procedimento istruttorio dell’intervento “Buoni 

servizio per l’accesso ai servizi domiciliari e a ciclo diurno per disabili ed anziani non autosufficienti”;  

- con Determinazione n. 2145 del 31.12.2015 si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa fino al 

100% della quota di fondi assegnata all’Ambito, procedendo ad impegnare le risorse relative ai Servizi 

Domiciliari nei confronti di quelle Unità di Offerta attive sul territorio dell’Ambito e iscritte nel registro 

regionale delle strutture e dei servizi autorizzati al funzionamento, per complessivi € 162.407,06;  

 

Verificato che: 

-    le Unità di Offerta iscritte al Catalogo Telematico che erogano Servizi Domiciliari (ex artt. 87 e 88 del Reg. 

Reg. 04/2007) alla data del presente provvedimento, secondo quanto indicato dall’art. 2, com. 1, lett. e) 

del Disciplinare, per le quali è necessario procedere con impegni giuridicamente vincolanti, sono:  
 

Denominaz. 

Ente Gestore 

Denominazione e 

Tipologia  

Unità di Offerta 

Reg. Reg.     

n. 04/2007 

Sede 

operativa 

Codice 

Pratica 

Data iscriz. 

catalogo 

n. ore a 

catalogo 

annuali 

Tariffa 

oraria 

SANTA 

CHIARA Soc. 

Coop. Sociale  

Servizio di 

Assistenza 

Domiciliare 

 

art. 87 Comune di 

Manfredonia 

RYAPLS2 19.01.2016 7.488 € 18,45 

(IVA inc) 

SANTA 

CHIARA Soc. 

Coop. Sociale 

Servizio di 

Assistenza 

Domiciliare 

Integrata 

 

art. 88 Comune di 

Manfredonia 

C8XJTL4 19.01.2016 1.247 € 18,45 

(IVA inc) 

 

Rilevato che: 

- è necessario procedere all’attivazione dei Buoni Servizio per i Servizi Domiciliari, nei limiti 

dell’assegnazione provvisoria delle risorse e comunque non oltre la somma complessiva di € 

162.407,06, già impegnata con Determinazione n. 2145/2015, rispettando l’ordine temporale di 



2 

iscrizione al catalogo telematico dell’offerta, comunicato all’Ambito dai competenti Uffici regionali, 

come di seguito: 

- € 138.153,60 in favore della Società Cooperativa Sociale SANTA CHIARA con sede in Manfredonia 

alla Via Lago Salso, 3 per la gestione del Servizio di Assistenza Domiciliare (ex art. 87 del R.R. n. 

04/2007); 

- € 23.007,15 in favore della Società Cooperativa Sociale SANTA CHIARA con sede in Manfredonia 

alla Via Lago Salso, 3 per la gestione del Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (ex art. 88 del 

R.R. n. 04/2007); 

 

Dato atto che trattandosi di “procedura a sportello” sia per l’accesso al catalogo dell’offerta per le 

strutture ed i servizi che per l’accesso alla misura da parte dei nuclei familiari richiedenti la prestazione, il 

Comune capofila potrà continuare a sottoscrivere nuovi e successivi accordi contrattuali, previa verifica 

delle disponibilità finanziarie e/o non appena disponibili ulteriori risorse assegnate a questo Ambito 

Territoriale;  

Visto il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano, in particolare, l’art. 11 

per quel che concerne le funzioni del Responsabile dell’Ufficio di Piano, con il supporto degli organi del 

Comune Capofila; 

 

Visto il vigente Regolamento per la gestione contabile del Piano Sociale di Zona;  

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 8 del 13.01.2016, di approvazione del PEG per l’esercizio provvisorio 2016, 

che affida ai responsabili di ogni Settore il potere di assumere atti di gestione; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di procedere all’attivazione dei Buoni Servizio per i Servizi Domiciliari, nei limiti dell’assegnazione 

provvisoria delle risorse e comunque non oltre la somma complessiva di € 162.407,06, già impegnata 

con Determinazione n. 2145/2015, rispettando l’ordine temporale di iscrizione al catalogo telematico 

dell’offerta, comunicato all’Ambito dai competenti Uffici regionali, come di seguito: 

- € 138.153,60 in favore della Società Cooperativa Sociale SANTA CHIARA con sede in Manfredonia 

alla Via Lago Salso, 3 per la gestione del Servizio di Assistenza Domiciliare (ex art. 87 del R.R. n. 

04/2007); 

- € 23.007,15 in favore della Società Cooperativa Sociale SANTA CHIARA con sede in Manfredonia alla 

Via Lago Salso, 3 per la gestione del Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (ex art. 88 del R.R. 

n. 04/2007); 

 

2. di dare atto che la complessiva somma di € 161.160,75 trova copertura sul Cap. 5046 – Imp. 1983; 

 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147 

bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs n. 

267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 



3 

parte del Dirigente del Settore Bilancio, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

5. di procedere con la sottoscrizione dei rispettivi Contratti di Servizio; 

6. di liquidare, in favore dei soggetti gestori, con successivi e separati atti, i buoni servizio anziani, pari 

agli importi assegnati agli stessi con il presente atto e che successivamente verranno assegnati agli 

utenti, nel rispetto della procedura telematica della Regione, del Disciplinare regolante i rapporti tra 

la Regione Puglia e l’Ambito Territoriale di Manfredonia e dei singoli contratti di servizio tra l’Ambito 

ed i gestori delle strutture/servizi; 

7. di precisare che bimestralmente si procederà ad apposita ricognizione circa lo stato di attuazione ed 

erogazione dei buoni servizio da parte delle Unità di Offerta al fine di verificare il minore o maggiore 

fabbisogno di risorse finanziarie in relazione all’attivazione e durata dei buoni servizio, 

rideterminando in difetto o in aumento i relativi stanziamenti di spesa, comunque nei limiti delle 

risorse assegnate a questo Ambito;  

8. di trasmettere il presente atto in copia conforme all’originale ai competenti Uffici regionali; 

9. di precisare che i dati previsti dall’art. 23 “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti 

beneficiari” del Decreto Lgs. n. 33/2013  sono riportati in apposita tabella e pubblicati nella sezione, 

all’uopo istituita, denominata “Amministrazione, valutazione e merito” del sito Internet istituzionale 

www.comune.manfredonia.fg.it; 

10. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 

Manfredonia ed ivi rimarrà affisso per 15 gg. consecutivi. 

 

Il RUP BUONI SERVIZIO ANZIANI                                 LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

      f.to Dott.ssa Alessia Piacente                                                                  f.to Dott.ssa Romina La Macchia 

 

                            v.to IL DIRIGENTE DEL V SETTORE 

                         f.to Dott. Matteo Ognissanti 



TABELLA ART. 23 e successivi del D.Lgs. 33/2013 

 

 

 

 

Ad oggetto:   Buoni Servizio ex A.D. n. 421/2015 – Servizi per l’accesso ai servizi domiciliari e a ciclo 

diurno per disabili ed anziani non autosufficienti iscritti al catalogo telematico dell’offerta 

di cui all’A.D. 390/2015. Impegno di spesa per le Unità di Offerta che erogano i Servizi 

Domiciliari (ex artt. 87 e 88 del Reg. Reg. 04/2007). CUP J31E15000730001. 

 

 

a)    

Nominativo/P.IVA:  

 

Società Coop. Santa Chiara 

Cod.Fisc./P.IVA: 03767350717 

 

 

 
b)   

Importo: 

 

 

€ 161.160,75 

c)  

norma o titolo a base dell’affidamento: 

 

  

Buoni Servizio per l’accesso ai servizi Domiciliari per 

disabili ed anziani non autosufficienti (ex artt. 87 e 88 R.R. 

n. 04/2007) 

d)   

ufficio e responsabile del procedimento: 

 

  

Ufficio di Piano - dott.ssa Romina LA MACCHIA 

e) 

modalità per individuazione beneficiario: 

 

  

 

Affidamento diretto - Iscrizione al catalogo dell’offerta di 

servizi domiciliari e a ciclo diurno per persone con 

disabilità e anziani non autosufficienti  

 

f) progetto/curriculum/contratto/capitolato: 

 

 

Catalogo telematico dell’offerta di cui all’A.D. 390/2015 – 

Regione Puglia. 

 

                                                                          

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

f.to dott.ssa Romina LA MACCHIA 

 


